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Rozpoczęła się renowacja „Kadłuba”

  Bieruń
Bieruń to miasto o powierzchni 40,67 km kw., w którym żyje
około 20 tysięcy mieszkańców. Nazwa miejscowości wywodzi się
od polskich zwrotów „brać, pobierać” i wiąże się z poborami
podatkowymi.

„Bieruń Ci przaje” – tak brzmi promocyjne hasło miasta. Jego
patronem jest św. Walenty, który współcześnie w Polsce jest
patronem zakochanych. To właśnie na cześć św. Walentego w
lutym  w  Bieruniu  odbywają  się  specjalne  uroczystości  w
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sanktuarium  św.  Walentego,  w  jednym  z  najbardziej
charakterystycznych  miejsc  w  mieście.

Bieruń to urokliwe miasto. Niewątpliwie wpływa na to jego
położenie i piękno otaczającej go przyrody. Miasto leży przy
granicy województwa śląskiego i małopolskiego, na pograniczu
Pagórów  Jaworznickich,  Doliny  Górnej  Wisły  i  Równiny
Pszczyńskiej.

To  właśnie  z  Bierunia  wywodzi  się  wiele  ludowych  podań,
mówiących o tajemniczych utopcach. Według wierzeń, to duchy
zrzucone z nieba, które zamieszkiwały tereny podmokłe. Utopce
miały przyjmować różne postacie zwierząt, ludzi, półludzi oraz
elementów przyrody nieożywionej. To właśnie dlatego dziś na
bieruńskim rynku stoją rzeźby utopców przedstawiające ich w
różnych  postaciach:  „Starego  Utopca”,  „Młodego  Utopca”  i
„Kaczki”.

W Bieruniu działa Kopalnia Węgla Kamiennego „Piast-Ziemowit”.
Posiada ona unikatową w skali europejskiej linię paczkującą,
dzięki której w godzinę można zapakować 9 ton surowca.

Najbardziej charakterystycznym obiektem Bierunia jest kościół
św. Walentego.
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Bieruń, Mieszkańcy
LGD ogłasza nabór wniosków o przyznanie wsparcia finansowego
przedsiębiorcom
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  ZIEMIA  PSZCZYŃSKA,
którego Miasto Bieruń jest czonkiem ogłasza nabór wniosków nr
1/2022  na  Przedsięwzięcie  nr  1:  PRZEDSIĘBIORCZA  ZIEMIA
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PSZCZYŃSKA – DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZE – RÓŻNE – podejmowanie
działalności gospodarczej. Wnioski będą przyjmowane w terminie
od 17.01.2022 r. do 31.01.2022 r. do godz….

18 stycznia 2022 1 min read
Bieruń, Gospodarka i Inwestycje
Bieruń rozwija tereny inwestycyjne
O tym jak dynamicznie rozwijają się tereny inwestycyjne w
Bieruniu,  niech  świadczy  poniższy  filmik  prezentujący,  jak
postępują prace przy budowe drogi łączącej ulicę Ekonomiczną z
ulicą Hodowlaną. Wzdłuż budowanej drogi powstanie też ścieżka
rowerowa,  oświetlenie  i  infrastruktura  teletechniczna.  To
bardzo ważna inwestycja, o strategicznym znaczeniu…

14 lipca 2021 2 min read
Bieruń, Turystyka i Rekreacja
Bieruński Szlak Historyczny – etap I zrealizowany!
W nowobieruńskiej cześci naszego miasta stanęło 8 tablic typu
pylon, które rozmieszczone są w najważniejszych historycznie
miejscach.  Wydział  Promocji  Urzędu  Miejskiego  zrealizował
pierwszy  etap  Bieruńskiego  Szlaku  Historycznego  –  bardzo
ważnego elementu Strategii Promocji Miasta przyjętej uchwałą w
2017 roku. Tablice posadowione są – tam gdzie…

5 lipca 2021 2 min read
Bieruń, Gospodarka i Inwestycje
Kolejny krok na drodze do rewolucji termomodernizacyjnej
Miasto  Bieruń  przymierza  się  do  realizacji  bardzo  ważnego
zadania,  na  które  otrzymało  ponad  5,3  miliona  złotych
dofinansowania  ze  środków  Unii  Europejskiej.  Mowa  tu  o
kompleksowej  termomodernizacji  pięciu  budynków  użyteczności
publicznej,  która  przyczyni  się  nie  tylko  do  zdecydowanej
poprawy estetyki kilku miejsc w Bieruniu, ale również…

26 maja 2021 2 min read
Bieruń, Mieszkańcy
Można  już  składać  projekty  do  Zielonego  Budżetu  Miasta
Bierunia
Można już składać propozycje projektów do Zielonego Budżetu
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Miasta Bierunia. Serdecznie zachęcamy Mieszkańców do włączenia
się w proces decyzyjny związany ze świadomym i przemyślanym
zazielenianiem  miasta.  Szczegóły  na  stronie
internetowej  www.zielonybierun.budzet-obywatelski.org.
Zapraszamy  do  obejrzenia  filmiku  promującego  naszą  zieloną
inicjatywę! Na składanie wniosków do Zielonego Budżetu Miasta
Bierunia macie…

14 maja 2021 1 min read
Bieruń, Mieszkańcy
Boisko na ulicy Bijasowickiej będzie zmodernizowane!
Ponad 120 tysięcy złotych trafi do Bierunia za pośrednictwem
Stowarzyszenia LGD „Ziemia Pszczyńska”, którego nasze miasto
jest  częścią.  Są  to  środki  pochodzące  z  funduszy  Unii
Europejskiej, które dofinansują modernizację boiska sportowego
mieszczącego  się  przy  ulicy  Bijasowickiej.  Cała  inwestycja
kosztować będzie ponad 207 tysięcy złotych, a…

20 kwietnia 2021 1 min read
Bieruń, Gospodarka i Inwestycje
Azjatycki inwestor rozpoczął budowę dużego zakładu w KSSE w
Bieruniu
O stworzenie, a następnie dynamiczny rozwój Specjalnej Strefy
Ekonomicznej w Bieruniu władze Miasta Bierunia kilku kolejnych
kadencji starały się od conajmniej kilkunastu lat. Efekty tych
konsekwentnych,  wytrwałych  i  długofalowych  działań  są  dziś
bardzo  widoczne!  Właśnie  rusza  budowa  nowoczesnego  zakładu
produkcyjno-magazynowego z branży automotive przy ulicy…

25 marca 2021 1 min read
Bieruń, Kultura
Kolejne nowości książkowe w bieruńskich bibliotekach!
Jo Nesbo, Paulina Świst, Szczepan Twardoch, Yuval Noah Harari
czy Sławomir Koper to tylko niektórzy spośród autorów nowych
pozycji książkowych, które trafiły do Miejskich Bibliotek w
Bieruniu. Nowości, jeszcze ciepłe, czekają już na półkach obu
naszych  placówek.  Zachęcamy  do  wypożyczania  i  czytania!
Podkreślmy, że Miejska…
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19 marca 2021 2 min read
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